
 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Università degli Studi di Perugia       DR n. 468 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018/2019, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2018 – 30 settembre 2019 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Economia 

del 28 marzo 2018; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2018/2019 agli studenti del Dipartimento di 

Economia; 

 

 

 

   

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2018/2019 per il 

Dipartimento di Economia 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Economia, distinta per sedi di destinazione: 

 

AUSTRIA | A KREMS03 | IMC UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES KREMS 
G.M.B.H.| Area: 3452 (Tourism, Catering, Hotel, Management) | 
Docente: SIMONA BIGERNA 

 
Vincitore: 
ARMENTANO Rosanna (5 mesi) 

 
BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 0311 
(Economics) | Docente: CRISTIANO PERUGINI 
 
Vincitori: 
CINFRIGNINI Andrea (5 mesi) 
RANOCCHIARI Lorenzo (5 mesi) 
 
Idonei: 
CATALANO Beatrice 
VENARUCCI Gabriele 
SPADINI Giulia 
 
GRECIA | G THESSAL01 | ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI | 
Area: 0311 (Economics) | Docente: CRISTIANO PERUGINI 
 
Vincitore: 
SHARABATI Adnan Kayed Adnan (6 mesi) 
 
GRECIA | G ATHINE04 | IKONOMIKO PANEPISTIMIO ATHINON | Area: 
0410 (Business and administration, not further defined) | Docente: 
SIMONE TERZANI 
 
Vincitore: 
ALZOGHBI Ameer I.H. (6 mesi) 
 
GERMANIA| D GOTTING01 | GEORG – AUGUST – UNIVERSITÄT 
GÖTTINGEN | Area: 0311 (Economics) | Docente: CRISTIANO 
PERUGINI 
 
Vincitori:  
DE CENZO Riccardo (9 mesi) 
MORINI Mattia (9 mesi) 
 
GERMANIA| D NURTING01 |  HFWU NURTINGEN GIESLINGEN | Area: 
0311 (Economics) | Docente:  BIGERNA SIMONA 
 
Vincitore: 
LUCIANI Isabella (5 mesi)  

 
GERMANIA| D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT TÜBINGEN  
| Area: 0311 (Economics) | Docente:  FERRUCCI LUCA 
 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitori: 
MANUALI Federico (5 mesi)  
SCALI Alessia (5 mesi)  
 
Idoneo: 
GENZAGA Erika 

 
SPAGNA | E BILBAO02 | UNIVERSIDAD DE DEUSTO | Area: 3452 
(Tourism, Catering, Hotel, Management) | Docente: SIMONA BIGERNA 
 
Vincitori:  
SALVATORI Federico (5 mesi)  
CARPIGNA Emanuele (5 mesi)  

 
SPAGNA | E BARCELO102 | ESCOLA UNIVERSITÁRIA FORMATIC BARNA 
| Area: 04 (Business, administration and law) | Docente: LUCA 
FERRUCCI 
 
Vincitore: 
MARAJ Elisa (5 mesi)  

 
ROMANIA | RO CLUJNAP01| UNIVERSITY BABES-BOLYAI OF CLUJ-
NAPOCA| Area 0410 - Business and administration, not further defined| 
Docente: FERRUCCI LUCA 
 
Vincitore: 
IBRAHIMKHALIL Majdi A.Y. (10 mesi) 
 
ROMANIA | RO BUCURES04 | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN 
BUCURESTI | Area 041 (Business and administration) | Docente: 
SPLENDIANI SIMONE 
 
Vincitori: 
LYTE Matteo (4 mesi) 
SERIA Laurentiu Andrei (4 mesi)  
FUGNANESI Davide (4 mesi)  
D’ANDREA Giulio (4 mesi)  

 
FRANCIA | F EVRY04| UNIVERSITE D'EVRY-VAL D'ESSONNE | Area: 
0311 - Economics| Docente: PERUGINI CRISTIANO 
 
Vincitore: 
LASFAR Mohammed (6 mesi) 
 
FRANCIA | F CLERMON48 | UNIVERSITY OF CLERMONT AUVERGNE | 
Area: 0410 (Business and administration not further defined)| 
Docente: RUNFOLA ANDREA 
 
Vincitore: 
TIENTCHEU Apollinaire (6 mesi) 

 
FRANCIA | F MARSEIL84 | AIX-MARSEILLE UNIVERSITE'| Area: 0311 - 
Economics| Docente: CASTELLANI DAVIDE 
 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitore: 
MACCHERONI Giulia (6 mesi) 
 
FRANCIA | F PARIS012 | UNIVERSITÉ PARIS EST CRÉTEIL VAL DE 
MARNE | Area 041 - Business and administration| Docente: MUSILE 
TANZI PAOLA 
 
Vincitore: 
DJOKO Arnold James (10 mesi) 

 
FRANCIA | F PERPIGN01| UNIVERSITE' DE PERPIGNAN | Area 1015 - 
Travel, tourism and leisure| Docente: TERZANI SIMONE 
 
Vincitore: 
EKOUKOU Ebilhar Felicie Malyse (5 mesi) 
 
SPAGNA | E CIUDA-R01 | UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA | 
Area: 0421 - Law | Docente: MEZZASOMA LORENZO 
 
Vincitore: 
REALI Lorenzo (9 mesi)  
 
SPAGNA | E CORDOBA23| UNIVERSIDAD LOYOLA ANDALUCIA - CAMPUS 
DI CORDOBA| Area: 041 - Business and administration | Docente: 
TERZANI SIMONE 
 

  Vincitori: 
                    FERRAD Younes (6 mesi)  
  FARAGLI Andrea (6 mesi) 
 
  Idoneo: 

LOCCI Gian Marco  
 
IRLANDA | IRLDUBLIN02| UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN| Area: 0542 - 
Statistics| Docente: BARTOLUCCI FRANCESCO 

    
  Vincitori: 
  GIOVANNINI Enrico (6 mesi) 
  LANFALONI Alessio Maria (6 mesi)  
 
  Idoneo: 

SPADINI Giulia  
FINETTI Silvia  
PORZI Debora  
MESIANI Domenico, Rocco  

 
OLANDA | NL GRONING03 | HANZEHOGESCHOOL - HOGESCHOOL VAN 
GRONINGEN SCHOOL OF MARKETING MANAGEMENT | Area 3401 - 
Business Studies with Languages | Docente: FERRUCCI LUCA 
 
Vincitore: 
FAVA Beatrice (5 mesi) 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

FINLANDIA | SF HELSINK40 | HAAGA - HELIA UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES | Area 0410 - Business and administration, not further 
defined | Docente: TERZANI SIMONE 

 
Vincitore: 
BINAGLIA David (5 mesi)  
 
Idoneo: 
KUBATI Suela  
 
SPAGNA | E HUELVA01| UNIVERSIDAD DE HUELVA  | Area: 041 - 
Business and administration | Docente: POLEDRINI SIMONE 
 
Vincitore: 
MORETTI Michelle (5 mesi)  
PUGNO Filippo (5 mesi)  

 
REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area  0410 - 
Business and administration, not further defined | Docente: FERRUCCI 
LUCA 
 
Vincitori: 
BONSIGNORE Riccardo (6 mesi)  
KUBATI Suela (6 mesi)  
 
Idoneo: 
MARTINI Luigi  
 
SVEZIA | S KRISTIA01 | HÖGSKOLAN KRISTIANSTAD | Area: 0410 - 
Business and administration, not further defined | Docente : ANDREA 
RUNFOLA 
 
Vincitori: 
REGOLI Stefania (5 mesi) 
TACCHINI Gaia (5 mesi) 

 
SPAGNA | E LAS-PAL01 | UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA | Area: 0410 - Business and administration, not further 
defined| Docente: BOLLINO CARLO ANDREA 
 
Vincitori: 
CARPIONI Veronica (9 mesi) 
ALESSE Genny (9 mesi)  

 
Idoneo: 
MINUTI Margherita 
COLETTI Federico 
PILUSO Giulia  

 
BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN | Area: 
0410 - Business and administration, not further defined| Docente: 
TERZANI SIMONE 

 
Vincitori: 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MOHAMMADVALIZADEH Shady (10 mesi) 
MAROTTA Giulia  (10 mesi) 
MENCARONI Alessio (10 mesi)  

 
Idoneo: 
BONACCORSI Martina  
 
BELGIO| B LIEGE01 | UNIVERSITÉ DE LIEGE | Area: 0413 (Management 
and administration) | Docente: SIMONE POLEDRINI 
 
Vincitori: 
MONTEVERDE Giulia (9 mesi) 
DAKHLAOUI Yasmine (9 mesi) 

 
Idoneo: 
MESIANI Domenico, Rocco  
 
FRANCIA| F LILLE01 | UNIVERSITÉ DES SCIENCES ET TECHNOLOGIES 
DE LILLE | Area: 0410 - Business and administration, not further 
defined | Docente: TERZANI SIMONE 
 
Vincitori: 
MORETTI Gianluca (6 mesi) 
MINELLI Giorgia (6 mesi) 

 
REGNO UNITO | UK LONDON029 | UNIVERSITY COLLEGE LONDON | 
Area 0310 - Social and behavioural sciences, not further defined) | 
Docente: SIGNORELLI MARCELLO 
 
Vincitore: 
MOLTISANTI Eugenio Biagio (6 mesi)  
 
Idoneo: 
PETRINI Lorenzo  
 
SPAGNA| E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID         
| Area: 0421 - Law| Docente: MEZZASOMA LORENZO 
 
Vincitore: 
MIRICA Aurelian Valentin (9 mesi) 

 
SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 0413 
- Management and administration| Docente: SIMONE TERZANI 
 
Vincitori: 
TENCA Diletta (6 mesi) 
GIORGI Lavinia (6 mesi) 
ORBI David (6 mesi) 
 
Idonei: 
PILUSO Giulia  
PETRINI Lorenzo  
 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA| Area 0311 - Economics 
| Docente: PERUGINI CRISTIANO 
 
Vincitori: 
BAZZUCCHI Nicolas (5 mesi) 
PODDI Maria Elena (5 mesi) 

 
CIPRO | CY NICOSIA01 | UNIVERSITY OF CYPRUS | Area: 041 
(Business and administration) | Docente: SIMONE TERZANI 
 
Vincitori:  
BARTOCCINI Letizia (5 mesi) 
CHIAPPETTA Giuseppe (5 mesi)  
FRONDUTI Priscilla (5 mesi)  
TABANO Francesca (5 mesi)  
 
Idoneo: 
COLETTI Federico  

 
GERMANIA | D REGENSB01 | UNIVERSITÄT REGENSBURG | Area 0311 – 
Economics | Docente: PERUGINI CRISTIANO 
 
Vincitore: 
SASSO Claudia (5 mesi)  
 
REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA09 | VYSOKÁ SKOLA EKONOMICKÁ V 
PRAZE | Area: 041 - Business and administration | Docente: TERZANI 
SIMONE 
 
Vincitore:  
PAGLIARINI Rocco (8 mesi) 
 
SPAGNA | E SALAMAN02| UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 0421 
- Law| Docente: MEZZASOMA LORENZO 
 
Vincitore: 
OUTAA Donia  (10 mesi)  

 
SPAGNA | E SEVILLA01| UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 0542 - 
Statistics| Docente: PIERRI FRANCESCA 
 
Vincitore: 
POMPEI Riccardo (4 mesi)  
 
SPAGNA | E VALLADO01| UNIVERSIDAD DE VALLADOLID| Area: 0410 - 
Business and administration, not further defined | Docente: FERRUCCI 
LUCA 
 
Vincitore: 
FALAH ZADEH Meisam (9 mesi)  
 
SPAGNA | E VALLADO01| UNIVERSIDAD DE VALLADOLID| Area: 041 - 
Business and administration| Docente: TERZANI SIMONE 
 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitore: 
FEDELI Alessandro  (9 mesi) 
 
SPAGNA | E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA - 
Campus de Alcoy| Area: 04 (Business, administration and law) | 
Docente: SIMONE TERZANI 
 
Vincitori: 
MASSACCESI Sebastiano Maria (9 mesi) 
ANGELETTI Giorgia (9 mesi) 
 
Idonei:  
MINUTI Margherita  

 
SPAGNA | E VALENCI01| UNIVERSITAT DE VALENCIA| Area: 0311 - 
Economics| Docente: TERZANI SIMONE 
 
Vincitore: 
MOROZZI Filippo (6 mesi)  

 
SPAGNA | E VALENCI01| UNIVERSITAT DE VALENCIA| Area: 0413 - 
Management and administration| Docente: TERZANI SIMONE 
 
Vincitore: 
GRAZIANI Francesco Maria (6 mesi) 
 
SVEZIA | S VAXJO03 | LINNAEUS UNIVERSITY | Area 0410 - Business 
and administration, not further defined| Docente: LUCA FERRUCCI 
 
Vincitori: 
BELLI Luisa (5 mesi) 
FORTUNATI Leonardo (5 mesi) 
 
Idonei: 
CIBELLI Margherita  
ELEUTERI Andrea  

 
POLONIA | PL LOMZA03 | LOMZA STATE UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES | Area 0413 - Management and administration | Docente: 
TERZANI SIMONE 
 
Vincitore:  
LAEZZA Simone  (4 mesi)  

 
POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI| Area 0311 - 
Economics| Docente: PERUGINI CRISTIANO 

 
Vincitori: 
DELIGIA Nicola (5 mesi)  
BERNINI Luca (5 mesi)  
MONTE Angelo (5 mesi)  
MARCHETTA Salvatore (5 mesi)  
 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

POLONIA | PL WARSZAW01 | UNIWERSYTET WARSZAWSKI| Area 0311 
- Economics| Docente: SIGNORELLI MARCELLO 
 
Vincitori: 
FRESSOIA Ludovico (5 mesi) 
BUONFORTE Giovanni (5 mesi)  
FICO Nicola (5 mesi)  
FALCETTI Luca (5 mesi)  
 
Idonei: 
MARTINI Luigi 
ELEUTERI Andrea  

 
POLONIA | PL WARSZAW05 | SZKOLA GLOWNA GOSPODARSTWA 
WIEJSKIEGO| Area 1015 - Travel, tourism and leisure| Docente: 
SPLENDIANI SIMONE 
 
Vincitore: 
FINZI Nicola (10 mesi) 
 
POLONIA | PL WARSZAW21| KOZMINSKI UNIVERSITY| Area 041 - 
Business and administration| Docente: FERRUCCI LUCA 
 
Vincitore: 
GIANNINI Enrico (5 mesi)  

 
Idoneo: 
BONACCORSI Martina 
 
POLONIA | PL WROCLAW01| UNIWERSYTET WROCLAWSKI| Area 0410 
- Business and administration, not further defined| Docente: TERZANI 
SIMONE 
 
Vincitori: 
TOSTI Roberta  (10 mesi)  
POLI Alice (10 mesi)  
 
Idonei: 
TOSTI Cristina  
FASTELLINI Alessio  
BERNACCHIA Andrea  
 
POLONIA | PL WROCLAW03 | UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE 
WROCLAWIU| Area 031 - Social and behavioural sciences| Docente: 
PERUGINI CRISTIANO 
 
Vincitori: 
SCAPPINI Elena (6 mesi)  
GUIDUBALDI Giulia (6 mesi)  
BUSTI Francesco (6 mesi)  
CAIOLI Laura (6 mesi)  
 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

POLONIA | PL WROCLAW03| UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE 
WROCLAWIU| Area 0410 - Business and administration, not further 
defined| Docente: TERZANI SIMONE 
 
Vincitori: 
FUNARI Marco (5 mesi)  
BARBANERA Luca (5 mesi)  
MANCINI Ettore (5 mesi) 
MAGLIO Ginevra (5 mesi)  
MARTINELLI Simone (5 mesi)  

 
Idonei: 
CATALANO Beatrice  
VENARUCCI Gabriele  
GENZAGA Erika 
TOSTI Cristina 
FASTELLINI Alessio 
LOCCI Gian Marco  
FINETTI Silvia 
PORZI Debora 
BERNACCHIA Andrea  

 
SVIZZERA | CH ZURICH01| UNIVERSITÄT ZURICH| Area 0410 - 
Business and administration, not further defined| Docente: FERRUCCI 
LUCA 
 
Vincitori: 
ORTENZI Pierluigi (5 mesi) 
NATI Elisa (5 mesi)  
ALGIERI Rosa (5 mesi)  

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 - 

“Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2018/2019” disponibile al seguente 

link: https://www.unipg.it/files/pagine/910/bando_erasmus_mobilita_per_studio_a.a.2018-

2019.pdf 

 

Perugia, 13 aprile 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 

 

 


